
cs
v:

 B
O

A2
01

90
40

30
09

03/04/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 65

8916

ORDEN EIE/315/2019, de 14 de marzo, por la que se declara, en concreto, la utilidad 
pública de la instalación de Línea Aérea de Alta Tensión 220 kV SET Venta Vieja - SET 
Muniesa en el término municipal de Muniesa (Teruel), promovido por la mercantil “Par-
que Eólico Muniesa, S.L”. (Expediente número: TE-AT0016/18).

Examinado el expediente relativo a la solicitud de la declaración de utilidad pública de la 
instalación de Línea Aérea de Alta Tensión 220 kV SET Venta Vieja - SET Muniesa ubicada en 
el término municipal de Muniesa (Teruel), promovido por la mercantil “Parque Eólico Muniesa, 
S.L.”, constan los siguientes:

Antecedentes de hecho

Primero.— Mediante Resolución de 12 de julio de 2018 del Servicio Provincial de Eco-
nomía, Industria y Empleo de Teruel (“Boletín Oficial de Aragón”, número 155, de 10 de agosto 
de 2018) se autoriza y aprueba el proyecto de ejecución de la instalación de la línea eléctrica, 
y en fecha 11 de marzo de 2019, lo referente a su modificado.

Segundo.— En fecha 13 de diciembre de 2017, se solicitó por la mercantil “Parque Eólico 
Muniesa, S.L.” la declaración de utilidad pública de la instalación Línea Aérea de Alta Tensión 
220 kV SET Venta Vieja - SET Muniesa ubicada en el término municipal de Muniesa, en la 
provincia de Teruel. Con fecha 1 de octubre de 2018, el titular aportó la relación definitiva de 
bienes y derechos afectados, así como los acuerdos con particulares afectados. Con fecha 29 
de octubre de 2018 presenta anexo al proyecto al objeto de documentar una modificación del 
mismo, modificando la Relación de Bienes y Derechos afectados.

Tercero.— La solicitud de declaración de utilidad pública se sometió a información pública, 
insertándose anuncio en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 234, de 4 de diciembre de 2018, 
en el “Diario de Teruel” de la misma fecha, en el Tablón de anuncios del Ayuntamiento afectado, 
en las Oficinas Delegadas de Alcañiz y Calamocha, así como en el Servicio de Información y 
Documentación Administrativa del Gobierno de Aragón. Asimismo, se notificó a la mercantil 
“Parque Eólico Muniesa, S.L.”, se dio traslado a las diferentes Administraciones Públicas para 
que emitieran los informes pertinentes y se remitió notificación individual a los afectados según 
los datos constatados en la Relación de Bienes y Derechos Afectados (RBDA).

Han emitido informe favorable a la solicitud de declaración de utilidad pública el Ayunta-
miento de Muniesa y Red Eléctrica de España. La Confederación Hidrográfica del Ebro, 
Endesa Distribución Eléctrica, el Instituto Aragonés de Gestión Ambiental del Departamento 
de Desarrollo Rural y Sostenibilidad y la Subdirección de Carreteras en Teruel del Departa-
mento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, del Gobierno de Aragón, no han 
emitido informe, por los que se considera que no existe objeción conforme el artículo 146 del 
Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de trans-
porte, distribución, comercialización, suministro y procedimientos de autorización de instala-
ciones de energía eléctrica.

Cuarto.— Dentro del plazo de información pública se reciben alegaciones, que fueron 
trasladadas al titular del expediente para su informe.

Las alegaciones recibidas fueron presentadas por D. Demetrio Yus Villuendas (A.1); D. 
Bruno Valiente Alias (A.2) y por D.ª Alicia Gascón Blasco (A.3).

Quinto.— Las alegaciones fueron contestadas por el solicitante de la declaración, realizán-
dose por el Servicio Provincial de Teruel las oportunas valoraciones al respecto que constan 
en el informe emitido por este órgano en fecha 11 de marzo de 2019.

Sexto.— El Servicio Provincial de Economía Industria y Empleo de la provincia de Teruel 
ha emitido informe sobre la tramitación del procedimiento recogiendo los trámites estable-
cidos en la legislación de aplicación e informando favorablemente el reconocimiento en con-
creto de la declaración de utilidad pública de la instalación y relación de bienes y derechos 
que se considera de necesaria expropiación.

Fundamentos jurídicos

Primero.— De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 23 del Decreto-Ley 2/2016, de 30 de 
agosto, de medidas urgentes para la ejecución de las sentencias dictadas en relación con los 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
40

30
09

03/04/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 65

8917

concursos convocados en el marco del Decreto 124/2010, de 22 de junio, y el impulso de la 
producción de energía eléctrica a partir de la energía eólica en Aragón, corresponde a la Con-
sejera de Economía, Industria y Empleo, previa tramitación del expediente por el Servicio 
Provincial de la provincia en la que se ubique la instalación, acordar la declaración de utilidad 
pública de la misma. Esta competencia corresponderá al Gobierno de Aragón “en caso de 
oposición de organismos u otras entidades de derecho público”.

Según el apartado primero del citado precepto, “La expropiación forzosa de los bienes y 
derechos necesarios para la ejecución de instalaciones de producción de energía eléctrica a 
partir de la energía eólica y el establecimiento e imposición y ejercicio de la servidumbre de 
paso se regirán por lo establecido en la legislación estatal”.

Segundo.— El artículo 54 de la Ley 24/2013, 26 de diciembre, del Sector Eléctrico (en 
adelante, LSE) declara “de utilidad pública las instalaciones eléctricas de generación, trans-
porte y distribución de energía eléctrica, a los efectos de expropiación forzosa de los bienes y 
derechos necesarios para su establecimiento y de la imposición y ejercicio de la servidumbre 
de paso”, exigiendo para su reconocimiento que “la empresa interesada lo solicite, incluyendo 
el proyecto de ejecución de la instalación y una relación concreta e individualizada de los 
bienes o derechos que el solicitante considere de necesaria expropiación”(artículo 55 LSE).

En cuanto a sus efectos, el artículo 56 LSE dispone que la declaración de utilidad pública 
“llevará implícita en todo caso la necesidad de ocupación de los bienes o de adquisición de 
los derechos afectados e implicará la urgente ocupación a los efectos del artículo 52 de la Ley 
de 16 de diciembre de 1954, de Expropiación Forzosa” y “supondrá el derecho a que le sea 
otorgada la oportuna autorización, en los términos que en la declaración de utilidad pública se 
determinen, para el establecimiento, paso u ocupación de la instalación eléctrica sobre te-
rrenos de dominio, uso o servicio público o patrimoniales del Estado, o de las Comunidades 
Autónomas, o de uso público, propios o comunales de la provincia o municipio, obras y servi-
cios de los mismos y zonas de servidumbre pública”.

La regulación de la servidumbre de paso y las limitaciones a su constitución se contiene 
en los artículos 56 y 57 de la LSE; preceptos, que al igual que los anteriormente mencionados, 
son desarrollados por el Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las 
actividades de transporte, distribución, comercialización, suministro y procedimientos de au-
torización de instalaciones de energía eléctrica.

Tercero.— En el expediente instruido al efecto se han cumplido los trámites de procedi-
miento establecidos en el Decreto-Ley 2/2016, de 30 de agosto, en la Ley 24/2013, de 26 de 
diciembre, del Sector Eléctrico, en el Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, en la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, y demás normas vigentes de aplicación.

Cuarto.— Con respecto a las alegaciones presentadas durante el período de información 
pública, visto el contenido de las mismas y las respuestas del promotor, así como el informe 
del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, que se da por reproducido 
en esta Orden, se señala:

- A1: Sobre la Finca número 219 de la R.B.D.A., parcela 340 del polígono 39, D. Demetrio 
Yus Villuendas, alega la merma en su cosecha de aceitunas por la instalación eléctrica y dis-
conformidad en las valoraciones, solicitando una alternativa al trazado. En relación con dicha 
alegación, hay que indicar que la constitución de la servidumbre no imposibilita el cultivo de 
los olivos, aunque puede ocasionar daños en su fase de construcción y tendido, que en modo 
alguno son causa para no establecer la servidumbre solicitada. Tampoco la alegación referida 
a las compensaciones y daños, que no tiene carácter técnico y cuya correcta valoración de 
los daños y el importe de las indemnizaciones se pondrá de manifiesto en el proceso expro-
piatorio y de justiprecio, teniendo el titular la posibilidad de aportar valoraciones y recursos 
pertinentes.

Finalmente, en relación a la variación del trazado, no puede admitirse, ya que dicho tra-
zado fue autorizado mediante Resolución de 12 de julio de 2018 y no se ha acreditado por 
parte del solicitante la existencia de limitaciones a la constitución de servidumbre de paso de 
las reconocidas en el artículo 161 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, ni la exis-
tencia de un nuevo trazado con conformidad previa de los nuevos afectados, que sería la 
medida menos lesiva y menos grave para la consecución del fin y con el mínimo sacrificio 
para la propiedad privada.

En virtud de lo expuesto, se considera que no pueden ser aceptadas las alegaciones pre-
sentadas.



cs
v:

 B
O

A2
01

90
40

30
09

03/04/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 65

8918

- A2: Sobre la Finca número 244 de la R.B.D.A., parcela 115 del polígono 39, D. Bruno 
Valiente Alias, alega desacuerdo en el precio de la indemnización y con la prohibición de rea-
lizar otros proyectos como el parque fotovoltaico promovido por Ignis Desarrollo, S.L. y la 
posibilidad técnica de modificación del proyecto. Las alegaciones planteadas en modo alguno 
son causa para no establecer la servidumbre solicitada ya que:

a)	 Las alegaciones en relación a las compensaciones y daños no tienen carácter técnico 
ni son causa para no establecer las servidumbres solicitadas. La correcta valoración de 
los daños y el importe de las indemnizaciones se pondrá de manifiesto en el proceso 
expropiatorio y de justiprecio, teniendo el titular la posibilidad de aportar valoraciones y 
recursos pertinentes.

b)	 La alegación referida a la variación del trazado no puede admitirse, ya que dicho tra-
zado fue autorizado mediante Resolución de 12 de julio de 2018 y no se ha acreditado 
por parte del solicitante la existencia de limitaciones a la constitución de servidumbre 
de paso de las reconocidas en el artículo 161 del Real Decreto 1955/2000, ni la exis-
tencia de un nuevo trazado con conformidad previa de los nuevos afectados, que sería 
la medida menos lesiva y menos grave para la consecución del fin y con el mínimo 
sacrificio para la propiedad privada.

c)	 En cuanto a la imposibilidad de realizar otros proyectos en la parcela, el alegante no ha 
acreditado en modo alguno la existencia de un contrato u otro documento que acredite 
la ejecución de dicho parque fotovoltaico en dicha parcela y el Servicio Provincial ha 
informado que no está tramitando, a la fecha, ningún parque fotovoltaico en dicha zona.

	 En virtud de lo expuesto, se considera que no pueden ser aceptadas las alegaciones 
presentadas.

- A3: Sobre la Finca número 266 de la R.B.D.A., parcela 119 del polígono 1, D.ª Alicia 
Gascón Blasco, manifiesta su pretensión de llegar a un acuerdo mediante el que la instalación 
se localice en un extremo de su propiedad y aporta documento en el que se indica el lugar 
conveniente para la ubicación.

La parcela en cuestión se ve atravesada en su parte central por la línea eléctrica que le 
provoca una afección en forma de servidumbre de vuelo, arbolado y no edificabilidad, una 
ocupación temporal y el establecimiento de un apoyo. Dicha parcela se ve afectada, a su vez, 
por el paso de una línea aérea de alta tensión de REE de 400 kV, que condiciona la implanta-
ción de dicho pórtico, al ser necesaria una separación mínima entre los conductores de la 
línea inferior y las partes más próximas de los apoyos de la línea superior con una separación 
mínima de 7 metros, aspecto este invocado por la empresa distribuidora para no acceder a la 
pretensión de la reclamante.

No obstante, la empresa promotora estudiará el replanteo del apoyo de forma que oca-
sione el menor daño posible al reclamante sin afección a otros particulares.

Quinto.— Los bienes y derechos que son considerados de necesaria expropiación, ya sea 
por no haberse formulado alegaciones sobre los mismos, por no haber sido estimadas las 
alegaciones presentadas o por la inexistencia de acuerdos con sus titulares, se relacionan en 
el anexo I de esta Orden.

Por cuanto antecede, vistos los preceptos legales citados y demás de general aplicación, 
resuelvo:

Primero.— Declarar, en concreto, la utilidad pública de la instalación de la Línea Aérea de 
Alta Tensión 220 Kv SET Venta Vieja - SET Muniesa ubicado en el término municipal de Mu-
niesa (Teruel), promovido por la mercantil “Parque Eólico Muniesa, S.L.”, de acuerdo con lo 
previsto en los artículos 54 y 56 de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico 
(Expediente número: TE-AT0016/18).

Segundo.— Dicha declaración de utilidad pública se extiende a los efectos de expropia-
ción forzosa de los bienes y derechos necesarios para su establecimiento y de la imposición 
y ejercicio de la servidumbre de paso relacionados en el anexo I de esta Orden, así como el 
derecho a que le sea otorgada la oportuna autorización, para el establecimiento, paso u ocu-
pación de la instalación eléctrica sobre terrenos de dominio, uso o servicio público o patrimo-
niales del Estado, o de las Comunidades Autónomas, o de uso público, propios o comunales 
de la provincia o municipio, obras y servicios de los mismos y zonas de servidumbre pública.

Tercero.— Notificar a todos los interesados la presente Orden y proceder a su publicación 
en el “Boletín Oficial de Aragón”.



cs
v:

 B
O

A2
01

90
40

30
09

03/04/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 65

8919

Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa según lo previsto en el artículo 54 
del texto refundido de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón 
aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, podrá interponerse potestativamente 
recurso de reposición, ante el mismo órgano que lo dicta, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas y artículo 58 de la citada Ley aragonesa, o bien recurso contencioso-adminis-
trativo, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
Aragón, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su notificación, de 
conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa, sin que ambos puedan simultanearse.

Zaragoza, 14 de marzo de 2019.

La Consejera de Economía, Industria y Empleo,
MARTA GASTÓN MENAL



cs
v:

 B
O

A2
01

90
40

30
09

03/04/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 65

8920

An
ex

o:
 

 
R

el
ac

ió
n 

de
 B

ie
ne

s 
y 

D
er

ec
ho

s 
de

 la
 in

st
al

ac
ió

n 
el

éc
tri

ca
 “L

AA
T 

22
0 

Kv
 S

ET
 V

en
ta

 V
ie

ja
 –

 S
ET

 M
un

ie
sa

 P
ro

m
ot

or
es

” y
 s

u 
m

od
ifi

ca
do

 e
n 

el
 

T.
M

. d
e 

M
un

ie
sa

 (T
er

ue
l).

 
 

 N
º 

PR
O

Y
E

C
T

O
 

 
PG

N
O

 
 

PA
R

C
 

 
PR

O
PI

ET
A

R
IO

 
L

O
N

G
IT

U
D

 
V

U
E

L
O

 E
JE

 
(m

l) 

 
SE

R
V

ID
U

M
B

R
E 

D
E

 V
U

E
L0

  (
m

2)
 

SE
R

V
ID

U
M

B
R

E
 

D
E

 N
O

 
A

R
B

O
LA

D
O

  (
m

2)
 

SU
PE

R
FI

C
IE

 
D

E
 N

O
 

E
D

IF
IC

A
C

IÓ
N

 
(m

2)
 

 
A

PO
Y

O
 

N
º 

 
C

A
N

T
ID

A
D

 
 

SU
PE

R
FI

C
IE

 
A

PO
Y

O
 

(m
2)

+P
.A

.T
. 

 
O

C
U

PA
C

IÓ
N

 
T

E
M

PO
R

A
L

 
(m

2)
 

3 
21

 
25

 
SI

M
O

N
 A

LB
ER

O
 P

IL
A

R 
/ 

CO
LE

R
A

 M
A

RT
IN

 A
N

A
 M

A
RI

A
/ 

CE
ST

ER
 S

IM
O

N
 JO

SE
 

A
N

TO
N

IO
 / 

SI
M

O
N

 A
LB

ER
TO

, 
TE

RE
SA

 

38
,5

6 
55

5,
31

 
21

8,
81

 
11

4,
24

 
- 

- 
- 

- 

9 
21

 
84

 
JU

LV
E 

LO
U

, J
O

SE
FI

N
A

 
24

,8
8 

42
0,

90
 

21
2,

55
 

13
3,

99
 

- 
- 

- 
- 

10
 

21
 

93
 

B
LA

SC
O

 S
A

N
Z,

 M
A

N
U

EL
A

 
37

,2
7 

45
2,

18
 

23
5,

03
 

13
4,

03
 

- 
- 

- 
- 

13
 

21
 

94
 

M
U

N
IE

SA
 JU

LV
E,

 N
IC

A
N

O
R

 
36

,9
2 

67
8,

21
 

21
9,

19
 

12
0,

02
 

- 
- 

- 
- 

14
 

21
 

95
 

M
U

N
IE

SA
 JU

LV
E,

 N
IC

A
N

O
R

 
41

,4
0 

90
0,

99
 

21
4,

49
 

10
8,

37
 

- 
- 

- 
- 

17
 

21
 

97
 

B
LA

SC
O

 B
A

RD
A

JI
 S

A
LV

A
D

O
R

 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

86
,9

6 

19
 

21
 

11
3 

B
LA

SC
O

 B
A

RD
A

JI
 S

A
LV

A
D

O
R

 
14

,0
2 

19
6,

77
 

88
,2

8 
56

,6
5 

- 
- 

- 
- 

21
 

21
 

84
0 

G
R

A
CI

A
 M

A
G

A
LL

O
N

 T
ER

ES
A

 
(H

ER
ED

ER
O

S 
D

E)
 

0,
00

 
0,

00
 

2,
85

 
15

,6
8 

- 
- 

- 
- 

22
 

21
 

11
0 

M
A

G
A

LL
O

N
 R

U
B

IO
 R

A
FA

EL
A

 
20

6,
41

 
3.

47
2,

09
 

1.
28

1,
30

 
69

6,
66

 
6 

1,
00

 
70

,2
2 

77
0,

57
 

23
 

21
 

10
4 

LO
M

B
A

 T
O

M
A

S 
JE

SU
S 

(H
ER

ED
ER

O
S 

D
E)

 
- 

- 
- 

1,
07

 
- 

- 
- 

- 

25
 

21
 

10
8 

G
R

A
CI

A
 M

A
G

A
LL

O
N

 T
ER

ES
A

 
(H

ER
ED

ER
O

S 
D

E)
 

15
,7

0 
26

5,
09

 
99

,4
5 

55
,5

6 
- 

- 
- 

- 

26
 

21
 

12
6 

B
LA

SC
O

 B
A

RD
A

JI
 S

A
LV

A
D

O
R

 
44

,3
3 

77
5,

66
 

30
4,

80
 

17
2,

41
 

- 
- 

- 
- 

28
 

21
 

44
0 

IB
A

Ñ
EZ

 A
LO

S 
JO

SE
 M

A
N

U
EL

 
48

,2
6 

61
8,

22
 

21
8,

72
 

12
0,

93
 

- 
- 

- 
- 

29
 

21
 

43
8 

N
A

V
A

R
RO

 L
A

FU
EN

TE
 

H
IP

O
LI

TO
 (H

ER
ED

ER
O

S 
D

E)
 

98
,6

0 
1.

22
5,

89
 

67
9,

73
 

37
8,

75
 

7 
1,

00
 

73
,1

0 
32

0,
75

 

32
 

21
 

41
0 

CE
ST

ER
 G

A
SC

O
N

 JE
SU

S 
88

,0
9 

2.
26

7,
79

 
53

2,
55

 
29

7,
76

 
- 

- 
- 

- 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
40

30
09

03/04/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 65

8921

 N
º 

PR
O

Y
E

C
T

O
 

 
PG

N
O

 
 

PA
R

C
 

 
PR

O
PI

ET
A

R
IO

 
L

O
N

G
IT

U
D

 
V

U
E

L
O

 E
JE

 
(m

l) 

 
SE

R
V

ID
U

M
B

R
E 

D
E

 V
U

E
L0

  (
m

2)
 

SE
R

V
ID

U
M

B
R

E
 

D
E

 N
O

 
A

R
B

O
LA

D
O

  (
m

2)
 

SU
PE

R
FI

C
IE

 
D

E
 N

O
 

E
D

IF
IC

A
C

IÓ
N

 
(m

2)
 

 
A

PO
Y

O
 

N
º 

 
C

A
N

T
ID

A
D

 
 

SU
PE

R
FI

C
IE

 
A

PO
Y

O
 

(m
2)

+P
.A

.T
. 

 
O

C
U

PA
C

IÓ
N

 
T

E
M

PO
R

A
L

 
(m

2)
 

33
 

21
 

41
1 

CE
ST

ER
 V

A
LE

RO
 P

ED
RO

 
36

,9
3 

1.
21

0,
14

 
29

2,
98

 
15

6,
01

 
- 

- 
- 

- 

34
 

21
 

40
8 

A
RT

A
L 

B
LA

SC
O

 M
A

N
U

EL
 

- 
6,

24
 

57
,8

0 
46

,7
7 

- 
- 

- 
- 

35
 

21
 

41
3 

G
R

A
CI

A
 L

A
ZA

RO
 A

M
A

D
A

 
72

,9
6 

1.
66

1,
39

 
37

1,
04

 
20

0,
69

 
- 

- 
- 

- 

36
 

21
 

41
2 

G
A

SC
O

N
 V

IL
LU

EN
D

A
S 

LO
RE

N
ZO

 
14

,3
5 

30
8,

68
 

10
1,

87
 

59
,4

3 
- 

- 
- 

- 

38
 

21
 

41
5 

G
A

SC
O

N
 V

IL
LU

EN
D

A
S 

LO
RE

N
ZO

 
18

,4
5 

35
1,

53
 

13
0,

14
 

74
,8

4 
- 

- 
- 

12
5,

56
 

39
 

21
 

40
2 

G
R

A
CI

A
 L

A
V

IG
A

 P
ED

RO
 

94
,2

6 
1.

21
4,

03
 

53
8,

59
 

32
1,

08
 

8 
1,

00
 

10
2,

21
 

1.
61

5,
46

 

42
 

21
 

39
9 

SA
N

Z 
G

IM
EN

O
 JO

SE
 P

RI
M

ER
O

 
20

,7
6 

55
5,

10
 

16
5,

28
 

97
,7

3 
- 

- 
- 

- 

44
 

21
 

39
3 

B
LA

SC
O

 T
O

M
A

S 
JO

SE
 

31
,1

6 
97

0,
83

 
13

7,
28

 
68

,9
2 

- 
- 

- 
- 

48
 

21
 

40
4 

B
LA

SC
O

 T
O

M
A

S 
JO

SE
 

14
2,

62
 

3.
80

0,
39

 
50

8,
69

 
27

3,
50

 
- 

- 
- 

- 

50
 

21
 

18
6 

B
LA

SC
O

 T
O

M
A

S 
JO

SE
 

76
,8

5 
1.

87
9,

41
 

49
4,

83
 

28
7,

27
 

- 
- 

- 
32

5,
05

 

51
 

21
 

18
5 

TO
M

A
S 

G
IM

EN
O

 P
ED

RO
 

(H
ER

ED
ER

O
S 

D
E)

 
52

,6
0 

70
9,

41
 

32
4,

71
 

17
5,

37
 

9 
1,

00
 

85
,0

1 
63

3,
80

 

52
 

21
 

18
4 

G
A

SC
O

N
 A

ZN
A

R 
JU

LI
A

N
 

3,
70

 
10

5,
89

 
14

7,
27

 
11

2,
82

 
- 

- 
- 

20
6,

77
 

53
 

21
 

18
7 

B
U

RR
IE

L 
B

LA
SC

O
 M

A
N

U
EL

 
10

2,
72

 
1.

93
2,

73
 

53
9,

02
 

26
9,

73
 

- 
- 

- 
99

,0
0 

54
 

21
 

18
8 

LO
U

 S
A

N
Z 

M
. G

LO
RI

A
 / 

R
O

SA
 

M
A

RI
A

 
9,

51
 

30
0,

49
 

14
6,

00
 

11
2,

13
 

- 
- 

- 
- 

56
 

21
 

18
9 

B
U

RR
IE

L 
B

LA
SC

O
 M

A
N

U
EL

 
11

0,
22

 
2.

34
6,

66
 

69
8,

37
 

37
5,

44
 

- 
- 

- 
55

,8
4 

57
 

21
 

45
4 

TO
M

A
S 

LO
U

 A
N

TO
N

IO
 

20
,5

2 
24

0,
10

 
14

3,
83

 
10

0,
65

 
10

 
0,

38
 

32
,1

3 
59

1,
33

 

58
 

21
 

19
4 

B
LA

SC
O

 G
A

SC
O

N
 A

G
U

ST
IN

 
(H

ER
ED

ER
O

S 
D

E)
 

28
,6

3 
33

8,
28

 
18

5,
86

 
10

3,
04

 
10

 
0,

62
 

52
,8

8 
57

3,
06

 

59
 

21
 

19
2 

A
ZN

A
R 

B
A

RD
A

JI
 M

A
N

U
EL

A
 

10
3,

84
 

2.
00

5,
47

 
59

1,
25

 
32

8,
56

 
- 

- 
- 

36
,2

8 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
40

30
09

03/04/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 65

8922

 N
º 

PR
O

Y
E

C
T

O
 

 
PG

N
O

 
 

PA
R

C
 

 
PR

O
PI

ET
A

R
IO

 
L

O
N

G
IT

U
D

 
V

U
E

L
O

 E
JE

 
(m

l) 

 
SE

R
V

ID
U

M
B

R
E 

D
E

 V
U

E
L0

  (
m

2)
 

SE
R

V
ID

U
M

B
R

E
 

D
E

 N
O

 
A

R
B

O
LA

D
O

  (
m

2)
 

SU
PE

R
FI

C
IE

 
D

E
 N

O
 

E
D

IF
IC

A
C

IÓ
N

 
(m

2)
 

 
A

PO
Y

O
 

N
º 

 
C

A
N

T
ID

A
D

 
 

SU
PE

R
FI

C
IE

 
A

PO
Y

O
 

(m
2)

+P
.A

.T
. 

 
O

C
U

PA
C

IÓ
N

 
T

E
M

PO
R

A
L

 
(m

2)
 

60
 

21
 

19
1 

G
R

A
CI

A
 A

ZN
A

R 
M

IG
U

EL
A

 
50

,3
4 

1.
32

0,
77

 
34

3,
49

 
19

7,
66

 
- 

- 
- 

- 

62
 

21
 

17
0 

SA
B

A
TE

R 
A

RT
A

L 
M

. A
M

PA
RO

 
10

8,
25

 
2.

54
4,

12
 

68
3,

96
 

37
4,

40
 

- 
- 

- 
- 

63
 

21
 

17
1 

SA
N

Z 
LA

FU
EN

TE
 M

A
RC

EL
IN

O
 

52
,0

6 
73

8,
22

 
33

5,
97

 
18

9,
22

 
11

 
0,

71
 

54
,1

4 
54

5,
26

 

65
 

21
 

15
6 

CL
EM

EN
TE

 L
O

U
 D

EM
ET

RI
O

 
65

,0
6 

1.
50

5,
45

 
41

3,
29

 
23

3,
42

 
- 

- 
- 

- 

66
 

21
 

15
2 

V
IL

LA
RI

G
 T

A
LL

A
D

A
 P

ED
RO

 
EN

RI
Q

U
E 

(H
ER

ED
ER

O
S 

D
E)

 
18

2,
26

 
4.

43
9,

55
 

1.
17

0,
24

 
65

7,
35

 
- 

- 
- 

- 

68
 

23
 

26
 

M
U

N
IE

SA
 A

ZN
A

R 
A

LB
ER

TO
 

JA
V

IE
R

 
29

,1
7 

39
3,

82
 

18
8,

30
 

10
6,

56
 

12
 

0,
22

 
17

,0
0 

44
4,

57
 

69
 

23
 

25
 

PA
R

A
CU

EL
LO

S 
CE

ST
ER

 
IS

M
A

EL
 

66
,5

8 
1.

00
3,

40
 

42
7,

81
 

24
1,

13
 

12
 

0,
78

 
59

,5
6 

56
3,

19
 

70
 

23
 

24
 

IR
A

N
ZO

 Y
U

S 
M

. P
IL

A
R

 
13

6,
75

 
3.

30
2,

16
 

83
6,

36
 

46
5,

37
 

- 
- 

- 
- 

73
 

14
 

30
5 

SA
B

IO
 G

R
A

CI
A

 JE
SU

S 
A

N
TO

N
IO

 (H
ER

ED
ER

O
S 

D
E)

 
50

,9
5 

1.
19

8,
00

 
32

6,
73

 
18

1,
63

 
- 

- 
- 

- 

74
 

14
 

30
6 

B
LA

SC
O

 B
A

RD
A

JI
 S

A
LV

A
D

O
R

 
66

,8
7 

1.
12

1,
41

 
40

9,
02

 
22

8,
01

 
13

 
0,

07
 

5,
90

 
48

3,
73

 

75
 

14
 

31
1 

B
U

RR
IE

L 
LO

U
 R

A
M

O
N

 
84

,9
2 

1.
28

4,
43

 
54

8,
96

 
30

8,
84

 
13

 
0,

93
 

79
,1

1 
77

7,
52

 

76
 

14
 

31
2 

TO
M

A
S 

G
IM

EN
O

 P
ED

RO
 

(H
ER

ED
ER

O
S 

D
E)

 
37

,5
1 

79
4,

66
 

23
5,

21
 

13
1,

09
 

- 
- 

- 
- 

77
 

14
 

31
4 

M
U

N
IE

SA
 JU

LV
E,

 N
IC

A
N

O
R

 
16

2,
31

 
2.

93
3,

45
 

80
0,

93
 

42
7,

64
 

- 
- 

- 
- 

78
 

14
 

31
3 

B
A

R
CE

LO
N

A
 L

O
U

 R
A

M
O

N
 

- 
25

9,
16

 
16

7,
52

 
10

7,
65

 
- 

- 
- 

- 

79
 

14
 

32
4 

PE
Ñ

A
 P

U
EY

O
 V

IC
EN

TE
 

2,
81

 
82

,9
8 

80
,9

6 
56

,5
4 

- 
- 

- 
99

,5
7 

81
 

14
 

32
5 

Y
U

S 
B

U
R

RI
EL

 C
O

N
SU

EL
O

 / 
CE

ST
ER

 Y
U

S 
M

A
RI

A
 JO

SE
 

26
,6

7 
19

8,
83

 
10

1,
00

 
48

,2
6 

14
 

0,
51

 
57

,2
8 

49
9,

21
 

82
 

14
 

32
3 

V
IL

LU
EN

D
A

S 
B

A
R

CE
LO

N
A

 
C

A
RM

EN
 / 

SA
N

Z 
V

IL
LU

EN
D

A
S 

RO
SA

 / 
SA

N
Z 

V
IL

LU
EN

D
A

S 
SA

LV
A

D
O

R
 

11
7,

23
 

2.
11

5,
20

 
69

0,
91

 
37

9,
92

 
14

 
0,

49
 

54
,0

2 
43

6,
26

 

84
 

14
 

31
8 

B
LA

SC
O

 S
A

N
Z 

JO
SE

 IG
N

A
CI

O
 

88
,5

2 
2.

22
1,

54
 

33
1,

04
 

17
8,

05
 

- 
- 

- 
- 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
40

30
09

03/04/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 65

8923

 N
º 

PR
O

Y
E

C
T

O
 

 
PG

N
O

 
 

PA
R

C
 

 
PR

O
PI

ET
A

R
IO

 
L

O
N

G
IT

U
D

 
V

U
E

L
O

 E
JE

 
(m

l) 

 
SE

R
V

ID
U

M
B

R
E 

D
E

 V
U

E
L0

  (
m

2)
 

SE
R

V
ID

U
M

B
R

E
 

D
E

 N
O

 
A

R
B

O
LA

D
O

  (
m

2)
 

SU
PE

R
FI

C
IE

 
D

E
 N

O
 

E
D

IF
IC

A
C

IÓ
N

 
(m

2)
 

 
A

PO
Y

O
 

N
º 

 
C

A
N

T
ID

A
D

 
 

SU
PE

R
FI

C
IE

 
A

PO
Y

O
 

(m
2)

+P
.A

.T
. 

 
O

C
U

PA
C

IÓ
N

 
T

E
M

PO
R

A
L

 
(m

2)
 

88
 

14
 

31
9 

B
LA

SC
O

 G
IM

EN
O

 L
U

IS
 

- 
17

8,
67

 
91

,7
7 

59
,5

4 
- 

- 
- 

- 

89
 

14
 

34
3 

CO
LE

R
A

 M
A

RT
IN

 JO
SE

 
M

A
N

U
EL

 
31

,5
9 

88
2,

64
 

19
9,

32
 

90
,7

0 
- 

- 
- 

- 

92
 

13
 

28
2 

IR
A

N
ZO

 A
LI

A
S 

D
A

V
ID

 
65

,7
8 

1.
23

2,
59

 
40

0,
52

 
22

4,
89

 
- 

- 
- 

59
0,

14
 

93
 

13
 

28
1 

M
A

RC
O

 G
U

A
LL

A
R 

FL
O

RE
N

CI
O

 
72

,0
1 

1.
02

6,
01

 
48

1,
60

 
26

6,
49

 
15

 
1,

00
 

84
,9

8 
66

9,
65

 

94
 

13
 

28
3 

A
RT

A
L 

A
LI

A
S 

C
LA

R
A

 
15

0,
46

 
3.

59
6,

35
 

96
4,

03
 

54
5,

64
 

- 
- 

- 
- 

96
 

13
 

28
7 

G
A

SC
O

N
 A

ZN
A

R 
JU

LI
A

N
 

- 
39

4,
96

 
32

5,
65

 
20

6,
57

 
- 

- 
- 

17
8,

53
 

98
 

13
 

29
2 

A
N

D
RE

 T
O

M
A

S 
M

. L
U

IS
A

 
- 

0,
00

 
9,

03
 

30
,2

8 
- 

- 
- 

31
4,

51
 

10
0 

13
 

29
3 

CO
LE

R
A

 S
A

N
CH

O
 E

N
RI

Q
U

E 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

7,
38

 

10
2 

13
 

29
5 

A
LI

A
S 

M
U

N
IE

SA
 M

. C
A

R
M

EN
 

62
,5

5 
1.

14
7,

45
 

29
7,

83
 

16
6,

32
 

- 
- 

- 
- 

10
3 

13
 

30
6 

SA
N

Z 
LA

FU
EN

TE
 M

A
RC

EL
IN

O
 

- 
- 

2,
15

 
8,

83
 

- 
- 

- 
- 

10
8 

13
 

25
6 

SA
N

Z 
TO

M
A

S 
IS

ID
RO

 
(H

ER
ED

ER
O

S 
D

E)
 

93
,5

0 
1.

62
6,

74
 

59
8,

97
 

33
6,

66
 

17
 

0,
60

 
45

,9
9 

50
0,

13
 

11
0 

13
 

25
4 

SA
N

Z 
LA

FU
EN

TE
 M

A
RC

EL
IN

O
 

53
,9

9 
1.

44
5,

03
 

31
9,

98
 

15
3,

76
 

- 
- 

- 
- 

11
1 

13
 

23
7 

IR
A

N
ZO

 JU
LV

E 
JO

SE
 / 

IR
A

N
ZO

 
JU

LV
E 

M
A

RI
A

 
- 

- 
36

,3
9 

53
,2

8 
- 

- 
- 

- 

11
2 

13
 

23
2 

B
LA

SC
O

 A
ZN

A
R 

A
LB

ER
TO

 
87

,7
6 

1.
98

9,
74

 
47

0,
72

 
23

7,
32

 
- 

- 
- 

- 

11
3 

13
 

22
8 

TO
M

A
S 

G
IM

EN
O

 P
ED

RO
 

(H
ER

ED
ER

O
S 

D
E)

 
52

,5
1 

92
8,

04
 

42
8,

74
 

26
4,

28
 

18
 

0,
07

 
5,

25
 

42
3,

28
 

11
4 

13
 

22
6 

SA
N

Z 
A

LI
A

S 
M

A
N

U
EL

 
46

,8
5 

62
0,

76
 

31
1,

90
 

17
4,

98
 

18
 

0,
93

 
71

,3
1 

58
6,

94
 

11
5 

13
 

22
2 

V
IL

LU
EN

D
A

S 
PA

R
A

C
U

EL
LO

S 
JA

V
IE

R
 

10
,4

0 
20

1,
77

 
69

,8
2 

42
,3

1 
- 

- 
- 

- 

11
6 

13
 

21
2 

IN
SA

 M
EM

B
R

A
D

O
 M

A
RI

A
N

O
 / 

A
RT

A
L 

M
U

Ñ
O

Z 
M

A
RI

A
 JO

SE
 

21
4,

35
 

5.
74

1,
45

 
1.

30
8,

89
 

72
1,

58
 

- 
- 

- 
- 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
40

30
09

03/04/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 65

8924

 N
º 

PR
O

Y
E

C
T

O
 

 
PG

N
O

 
 

PA
R

C
 

 
PR

O
PI

ET
A

R
IO

 
L

O
N

G
IT

U
D

 
V

U
E

L
O

 E
JE

 
(m

l) 

 
SE

R
V

ID
U

M
B

R
E 

D
E

 V
U

E
L0

  (
m

2)
 

SE
R

V
ID

U
M

B
R

E
 

D
E

 N
O

 
A

R
B

O
LA

D
O

  (
m

2)
 

SU
PE

R
FI

C
IE

 
D

E
 N

O
 

E
D

IF
IC

A
C

IÓ
N

 
(m

2)
 

 
A

PO
Y

O
 

N
º 

 
C

A
N

T
ID

A
D

 
 

SU
PE

R
FI

C
IE

 
A

PO
Y

O
 

(m
2)

+P
.A

.T
. 

 
O

C
U

PA
C

IÓ
N

 
T

E
M

PO
R

A
L

 
(m

2)
 

11
7 

13
 

19
9 

V
A

LI
EN

TE
 B

A
R

CE
LO

N
A

 
D

O
RO

TE
O

 (H
ER

ED
ER

O
S 

D
E)

 
- 

26
,2

2 
54

,0
1 

43
,4

1 
- 

- 
- 

- 

11
8 

13
 

20
4 

SA
N

Z 
A

ZN
A

R 
A

D
O

LF
O

 / 
M

A
N

U
EL

 / 
PI

ED
A

D
 M

IL
A

G
RO

S 
97

,0
9 

1.
89

4,
80

 
61

0,
77

 
34

0,
62

 
19

 
0,

02
 

1,
87

 
36

6,
58

 

11
9 

13
 

18
7 

SA
N

Z 
LO

U
 P

A
LM

IR
A

 / 
B

LA
SC

O
 

SA
N

Z 
JO

SE
 IG

N
A

CI
O

 
78

,7
2 

1.
11

9,
31

 
50

6,
41

 
28

4,
99

 
19

 
0,

98
 

74
,6

9 
65

4,
47

 

12
2 

13
 

18
6 

G
A

SC
O

N
 B

LA
SC

O
 A

LI
CI

A
 

29
,1

1 
59

7,
45

 
18

4,
67

 
10

3,
06

 
- 

- 
- 

- 

12
3 

13
 

17
6 

B
LA

SC
O

 S
A

N
Z 

JO
SE

 IG
N

A
CI

O
 

51
,0

0 
93

8,
23

 
32

6,
27

 
18

3,
57

 
- 

- 
- 

- 

12
5 

13
 

17
5 

B
LA

SC
O

 P
ER

EZ
 JO

SE
 

38
,2

3 
69

9,
32

 
33

1,
19

 
18

3,
00

 
20

 
0,

35
 

39
,7

8 
57

1,
59

 

12
6 

13
 

17
4 

TO
M

A
S 

G
U

IL
LE

N
 P

ED
RO

 
32

,8
9 

57
6,

30
 

10
2,

09
 

56
,1

1 
- 

- 
- 

51
4,

32
 

12
7 

13
 

17
3 

PE
RE

Z 
RO

D
RI

G
O

 R
O

SA
RI

O
 

- 
92

,4
4 

95
,1

9 
66

,9
3 

- 
- 

- 
- 

12
8 

13
 

17
8 

M
U

N
IE

SA
 A

ZN
A

R 
A

LB
ER

TO
 

JA
V

IE
R

 
39

,2
2 

1.
02

7,
87

 
30

3,
28

 
17

5,
62

 
20

 
0,

09
 

10
,6

0 
63

7,
41

 

13
0 

37
 

40
4 

M
U

N
IE

SA
 S

A
N

CH
O

 JO
SE

 
16

,8
9 

52
4,

93
 

13
5,

69
 

81
,4

5 
- 

- 
- 

- 

13
1 

13
 

15
7 

G
R

A
CI

A
 P

ER
EZ

 F
EL

IP
E 

- 
- 

2,
67

 
9,

06
 

- 
- 

- 
- 

13
2 

37
 

39
8 

G
R

A
CI

A
 L

O
U

 M
A

RI
A

 
SO

LE
D

A
D

 
70

,8
3 

2.
06

9,
37

 
39

0,
92

 
20

5,
39

 
- 

- 
- 

- 

13
3 

37
 

42
9 

M
A

G
A

LL
O

N
 Y

U
S 

JE
SU

S 
- 

- 
0,

89
 

6,
27

 
- 

- 
- 

- 

13
4 

37
 

39
3 

G
R

A
CI

A
 B

A
RC

EL
O

N
A

 
CO

N
SU

EL
O

 
68

,5
7 

1.
72

6,
43

 
32

4,
81

 
16

7,
49

 
- 

- 
- 

- 

13
7 

37
 

39
4 

IR
A

N
ZO

 E
SP

ES
 C

O
N

ST
A

N
TI

N
O

 
75

,8
4 

1.
34

8,
92

 
49

4,
01

 
28

0,
74

 
- 

- 
- 

11
9,

10
 

13
8 

37
 

39
5 

G
O

N
ZA

LE
Z 

G
A

SC
O

N
 G

A
B

RI
EL

 
/ S

A
B

A
TE

R 
SA

N
CH

O
 A

M
PA

RO
 

(H
ER

ED
ER

O
S 

D
E)

 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
40

,6
0 

14
1 

37
 

36
9 

G
O

M
EZ

 IR
A

N
ZO

 JU
A

N
 

M
A

N
U

EL
 

30
,5

5 
51

3,
17

 
10

0,
66

 
56

,9
3 

- 
- 

- 
- 

14
2 

37
 

36
3 

B
LA

SC
O

 L
O

U
 A

N
TO

N
IO

 
- 

16
1,

14
 

94
,0

1 
52

,5
4 

- 
- 

- 
- 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
40

30
09

03/04/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 65

8925

 N
º 

PR
O

Y
E

C
T

O
 

 
PG

N
O

 
 

PA
R

C
 

 
PR

O
PI

ET
A

R
IO

 
L

O
N

G
IT

U
D

 
V

U
E

L
O

 E
JE

 
(m

l) 

 
SE

R
V

ID
U

M
B

R
E 

D
E

 V
U

E
L0

  (
m

2)
 

SE
R

V
ID

U
M

B
R

E
 

D
E

 N
O

 
A

R
B

O
LA

D
O

  (
m

2)
 

SU
PE

R
FI

C
IE

 
D

E
 N

O
 

E
D

IF
IC

A
C

IÓ
N

 
(m

2)
 

 
A

PO
Y

O
 

N
º 

 
C

A
N

T
ID

A
D

 
 

SU
PE

R
FI

C
IE

 
A

PO
Y

O
 

(m
2)

+P
.A

.T
. 

 
O

C
U

PA
C

IÓ
N

 
T

E
M

PO
R

A
L

 
(m

2)
 

14
3 

37
 

36
8 

SA
N

 L
O

U
 P

A
LM

IR
A

 / 
B

LA
SC

O
 

SA
N

Z 
TO

M
A

S 
60

,7
1 

1.
43

8,
73

 
40

3,
21

 
22

9,
47

 
- 

- 
- 

- 

14
7 

37
 

37
4 

B
LA

SC
O

 V
A

L 
JO

SE
 M

A
RI

A
 

14
,6

9 
23

4,
83

 
82

,8
8 

44
,1

6 
- 

- 
- 

60
,1

4 

14
9 

37
 

37
6 

V
A

LI
EN

TE
 G

A
SC

O
N

 IS
M

A
EL

 
33

,0
7 

38
8,

03
 

25
1,

68
 

13
5,

22
 

22
 

0,
49

 
49

,8
9 

37
8,

57
 

15
0 

37
 

37
7 

V
A

L 
IR

A
N

ZO
 P

A
N

TA
LE

O
N

 
(H

ER
ED

ER
O

S 
D

E)
 

32
,4

7 
51

0,
13

 
16

1,
22

 
97

,4
3 

- 
- 

- 
39

0,
76

 

15
8 

37
 

20
9 

G
R

A
CI

A
 B

A
RC

EL
O

N
A

JO
SE

 
70

,0
7 

1.
34

4,
01

 
45

0,
10

 
25

3,
96

 
- 

- 
- 

53
8,

21
 

16
1 

37
 

21
3 

M
U

N
IE

SA
 JU

LV
E,

 S
A

LV
A

D
O

R
 

54
,3

0 
1.

18
3,

00
 

35
3,

00
 

19
9,

00
 

- 
- 

- 
- 

16
2 

37
 

21
8 

V
IL

LA
RI

G
 T

A
LL

A
D

A
 

M
A

N
U

EL
A

 / 
SA

N
Z 

V
IL

LA
RI

G
 

A
N

TO
N

IO
 / 

PI
LA

R 
/ J

O
A

Q
U

IN
 

42
,7

8 
1.

11
3,

63
 

27
0,

85
 

15
1,

96
 

- 
- 

- 
- 

16
3 

37
 

25
0 

M
U

N
IE

SA
 JU

LV
E 

N
IC

A
N

O
R

 
 

57
,6

4 
1.

35
9,

50
 

36
7,

64
 

20
6,

60
 

- 
- 

- 
- 

16
4 

37
 

25
2 

Y
U

S 
B

U
R

RI
EL

 F
EL

IX
 

15
,6

1 
31

3,
71

 
97

,6
0 

54
,5

4 
- 

- 
- 

- 

16
6 

37
 

25
5 

B
LA

SC
O

 S
A

N
Z 

JO
SE

 IG
N

A
CI

O
 

45
,0

9 
50

7,
32

 
23

9,
29

 
12

2,
84

 
24

 
0,

99
 

81
,3

3 
19

8,
01

 

16
7 

37
 

25
6 

SA
N

CH
O

 B
IZ

C
A

R
R

A
 

FU
LG

EN
CI

O
 

- 
34

,5
9 

51
,1

7 
39

,2
8 

24
 

0,
01

 
0,

74
 

49
0,

87
 

16
9 

37
 

99
 

B
LA

SC
O

 G
IM

EN
O

 L
U

IS
 

71
,1

3 
1.

29
8,

35
 

46
0,

98
 

25
5,

68
 

- 
- 

- 
- 

17
4 

37
 

95
 

TO
M

A
S 

G
IM

EN
O

 P
ED

RO
 

(H
ER

ED
ER

O
S 

D
E)

 
80

,5
7 

1.
34

2,
74

 
48

3,
99

 
26

4,
27

 
25

 
0,

39
 

33
,2

9 
47

8,
48

 

17
5 

37
 

85
 

CE
ST

ER
 V

IL
LU

EN
D

A
S 

JO
SE

 
A

N
TO

N
IO

 
12

7,
51

 
2.

31
7,

69
 

79
2,

59
 

43
7,

62
 

25
 

0,
61

 
51

,7
2 

65
6,

82
 

17
6 

37
 

82
 

B
LA

SC
O

 G
A

SC
O

N
 A

G
U

ST
IN

 
(H

ER
ED

ER
O

S 
D

E)
 

 

- 
24

,6
7 

34
,1

4 
26

,8
7 

- 
- 

- 
- 

17
7 

37
 

81
 

JU
A

N
 L

A
H

O
Z 

JO
SE

 A
N

TO
N

IO
 / 

Y
U

S 
B

U
R

RI
EL

 M
 P

IL
A

R
 

12
6,

79
 

2.
95

8,
30

 
81

4,
11

 
45

7,
91

 
- 

- 
- 

- 

17
9 

37
 

72
 

FL
O

R 
SE

TA
 M

IG
U

EL
 

18
,5

3 
33

8,
54

 
11

8,
72

 
66

,9
5 

- 
- 

- 
- 

18
0 

37
 

73
 

M
U

N
IE

SA
 A

ZN
A

R 
A

LB
ER

TO
 

JA
V

IE
R

 
22

,9
6 

35
8,

53
 

14
7,

05
 

82
,6

4 
- 

- 
- 

16
1,

38
 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
40

30
09

03/04/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 65

8926

 N
º 

PR
O

Y
E

C
T

O
 

 
PG

N
O

 
 

PA
R

C
 

 
PR

O
PI

ET
A

R
IO

 
L

O
N

G
IT

U
D

 
V

U
E

L
O

 E
JE

 
(m

l) 

 
SE

R
V

ID
U

M
B

R
E 

D
E

 V
U

E
L0

  (
m

2)
 

SE
R

V
ID

U
M

B
R

E
 

D
E

 N
O

 
A

R
B

O
LA

D
O

  (
m

2)
 

SU
PE

R
FI

C
IE

 
D

E
 N

O
 

E
D

IF
IC

A
C

IÓ
N

 
(m

2)
 

 
A

PO
Y

O
 

N
º 

 
C

A
N

T
ID

A
D

 
 

SU
PE

R
FI

C
IE

 
A

PO
Y

O
 

(m
2)

+P
.A

.T
. 

 
O

C
U

PA
C

IÓ
N

 
T

E
M

PO
R

A
L

 
(m

2)
 

18
1 

37
 

74
 

B
A

R
CE

LO
N

A
 L

O
U

 R
A

M
O

N
 

16
,3

6 
18

2,
87

 
10

8,
58

 
62

,2
0 

26
 

0,
34

 
25

,9
5 

33
4,

89
 

18
2 

37
 

75
 

B
A

R
D

A
JI

 A
LB

ER
O

 JE
SU

S 
/ M

 
PI

LA
R

 
22

,2
8 

23
5,

67
 

13
8,

69
 

70
,7

7 
26

 
0,

66
 

50
,6

1 
13

1,
49

 

18
3 

37
 

76
 

PA
R

A
CU

EL
LO

S 
CE

ST
ER

 
IS

M
A

EL
 / 

G
RE

G
O

RI
A

 
14

,0
7 

22
2,

24
 

90
,4

4 
52

,6
8 

- 
- 

- 
- 

18
5 

36
 

41
4 

M
U

N
IE

SA
 P

A
R

A
C

U
EL

LO
S 

M
A

RI
A

N
O

 
 

15
,8

9 
29

3,
72

 
10

9,
84

 
65

,2
7 

- 
- 

- 
- 

18
6 

36
 

40
5 

CE
ST

ER
 A

ZN
A

R 
M

 JE
SU

S 
/ 

CE
ST

ER
 A

ZN
A

R 
PE

D
RO

 
(H

ER
ED

ER
O

S 
D

E)
 / 

CE
ST

ER
 

A
ZN

A
R 

FE
RN

A
N

D
O

 

43
,9

4 
95

5,
55

 
28

1,
52

 
15

8,
95

 
- 

- 
- 

- 

18
7 

36
 

40
4 

CE
ST

ER
 A

ZN
A

R 
M

 JE
SU

S 
52

,1
5 

1.
28

4,
28

 
33

2,
93

 
18

7,
33

 
- 

- 
- 

- 

18
8 

36
 

40
3 

A
RT

A
L 

B
LA

SC
O

 M
A

N
U

EL
 

89
,6

2 
2.

18
1,

92
 

58
7,

41
 

33
5,

22
 

- 
- 

- 
- 

19
0 

36
 

39
9 

B
LA

SC
O

 S
A

N
Z 

JO
SE

 IG
N

A
CI

O
 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
35

,7
0 

19
1 

36
 

39
6 

B
LA

SC
O

 S
A

N
Z 

JO
SE

 IG
N

A
CI

O
 / 

A
ZN

A
R 

B
A

RD
A

JI
 M

A
N

U
EL

A
 

67
,5

6 
1.

06
0,

37
 

44
6,

14
 

25
7,

34
 

27
 

0,
20

 
15

,0
0 

73
0,

26
 

19
3 

36
 

26
8 

SA
N

Z 
LA

FU
EN

TE
 M

A
RC

EL
IN

O
 

32
,1

1 
68

7,
73

 
21

2,
62

 
12

1,
48

 
- 

- 
- 

- 

19
5 

36
 

23
9 

LO
U

 A
ZN

A
R 

A
N

TO
N

IO
 

(H
ER

ED
ER

O
S 

D
E)

 
69

,7
1 

1.
34

0,
42

 
45

5,
23

 
25

6,
15

 
- 

- 
- 

- 

19
6 

36
 

24
1 

FL
O

R 
SE

TA
 M

IG
U

EL
 

45
,7

5 
53

5,
93

 
28

0,
65

 
15

7,
37

 
28

 
0,

33
 

29
,4

9 
61

5,
88

 

19
7 

36
 

24
2 

SA
N

Z 
TO

M
A

S 
IS

ID
RO

 
(H

ER
ED

ER
O

S 
D

E)
 

26
,3

3 
23

2,
55

 
17

2,
32

 
99

,5
4 

28
 

0,
67

 
60

,1
9 

42
1,

44
 

19
8 

36
 

24
3 

G
A

SC
O

N
 B

LA
SC

O
 A

LI
CI

A
 

35
,7

4 
58

4,
40

 
23

1,
62

 
13

0,
30

 
- 

- 
- 

23
2,

19
 

20
0 

36
 

24
5 

PR
A

D
A

S 
CE

ST
ER

 M
 T

ER
ES

A
 

87
,4

9 
2.

38
3,

39
 

55
1,

49
 

30
0,

32
 

- 
- 

- 
- 

20
4 

36
 

22
2 

A
ZN

A
R 

LO
U

 P
A

SC
U

A
L 

45
,4

1 
69

9,
39

 
29

1,
93

 
16

4,
52

 
29

 
0,

21
 

19
,7

2 
68

8,
05

 

20
5 

36
 

22
1 

A
ZN

A
R 

A
N

D
RE

S 
IS

ID
RO

 
(H

ER
ED

ER
O

S 
D

E)
 

42
,8

0 
53

5,
60

 
27

5,
66

 
15

4,
94

 
29

 
0,

79
 

75
,3

4 
87

8,
29

 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
40

30
09

03/04/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 65

8927

 N
º 

PR
O

Y
E

C
T

O
 

 
PG

N
O

 
 

PA
R

C
 

 
PR

O
PI

ET
A

R
IO

 
L

O
N

G
IT

U
D

 
V

U
E

L
O

 E
JE

 
(m

l) 

 
SE

R
V

ID
U

M
B

R
E 

D
E

 V
U

E
L0

  (
m

2)
 

SE
R

V
ID

U
M

B
R

E
 

D
E

 N
O

 
A

R
B

O
LA

D
O

  (
m

2)
 

SU
PE

R
FI

C
IE

 
D

E
 N

O
 

E
D

IF
IC

A
C

IÓ
N

 
(m

2)
 

 
A

PO
Y

O
 

N
º 

 
C

A
N

T
ID

A
D

 
 

SU
PE

R
FI

C
IE

 
A

PO
Y

O
 

(m
2)

+P
.A

.T
. 

 
O

C
U

PA
C

IÓ
N

 
T

E
M

PO
R

A
L

 
(m

2)
 

20
9 

36
 

11
3 

LO
U

 G
IM

EN
O

 JO
SE

 
25

,6
7 

52
6,

73
 

16
9,

98
 

11
3,

39
 

- 
- 

- 
- 

21
0 

36
 

11
2 

A
ZN

A
R 

A
N

D
RE

S 
IS

ID
RO

 
(H

ER
ED

ER
O

S 
D

E)
 

53
,3

6 
1.

19
8,

06
 

32
4,

89
 

16
2,

59
 

- 
- 

- 
- 

21
1 

36
 

11
5 

N
EB

RA
 IR

A
N

ZO
 A

G
U

ST
IN

 / 
EN

C
A

R
N

A
CI

O
N

 
11

0,
95

 
2.

41
1,

53
 

71
9,

76
 

40
7,

52
 

- 
- 

- 
- 

21
3 

36
 

10
9 

SA
N

Z 
LA

FU
EN

TE
 M

A
RC

EL
IN

O
 

41
,0

7 
58

7,
43

 
24

1,
05

 
13

1,
69

 
- 

- 
- 

- 

21
6 

39
 

35
5 

G
R

A
CI

A
 B

A
RC

EL
O

N
A

 JO
SE

 
- 

- 
- 

1,
42

 
- 

- 
- 

23
6,

64
 

21
7 

39
 

35
3 

LO
U

 C
A

ST
EL

LO
TE

 C
O

N
SU

EL
O

 
- 

- 
0,

36
 

1,
96

 
- 

- 
- 

- 

21
8 

39
 

35
1 

LA
PL

A
N

A
 A

G
U

IL
A

R 
TE

O
D

O
RO

 
26

,6
2 

48
0,

39
 

17
9,

14
 

10
1,

67
 

- 
- 

- 
- 

21
9 

39
 

34
0 

Y
U

S 
V

IL
LU

EN
D

A
S 

D
EM

ET
RI

O
 

11
1,

29
 

2.
51

3,
70

 
64

9,
23

 
34

4,
31

 
- 

- 
- 

- 

22
0 

39
 

34
8 

LO
M

B
A

 C
ES

TE
R 

PA
B

LO
 

- 
18

,0
0 

65
,0

0 
57

,0
5 

- 
- 

- 
- 

22
1 

39
 

34
6 

B
LA

SC
O

 B
A

RD
A

JI
 S

A
LV

A
D

O
R

 
28

,1
6 

54
4,

60
 

18
0,

29
 

10
1,

23
 

- 
- 

- 
- 

22
2 

39
 

34
1 

SA
B

A
TE

R 
B

A
RC

EL
O

N
A

 JO
SE

 
52

,8
9 

71
9,

18
 

33
6,

76
 

18
7,

33
 

31
 

0,
66

 
56

,1
1 

63
3,

81
 

22
3 

39
 

34
3 

A
RT

A
L 

IR
A

N
ZO

 A
M

PA
RO

 / 
M

A
G

A
LL

O
N

 A
RT

A
L 

R
A

M
O

N
 / 

M
 C

A
RM

EN
 

12
7,

37
 

2.
64

2,
72

 
82

4,
93

 
46

6,
78

 
31

 
0,

34
 

28
,8

9 
62

8,
93

 

22
5 

39
 

16
2 

B
A

R
CE

LO
N

A
 L

O
U

 R
A

M
O

N
 

30
,1

3 
84

4,
89

 
18

9,
21

 
10

5,
90

 
- 

- 
- 

- 

22
7 

39
 

16
4 

TO
M

A
S 

RO
Y

O
 JO

SE
 

(H
ER

ED
ER

O
S 

D
E)

 
50

,8
1 

1.
13

7,
48

 
31

0,
23

 
17

1,
77

 
- 

- 
- 

- 

23
0 

39
 

17
0 

PR
A

D
A

S 
TO

M
A

S 
H

ER
M

IN
IO

 
- 

- 
- 

1,
62

 
- 

- 
- 

10
2,

85
 

23
2 

39
 

16
7 

TO
M

A
S 

TO
M

A
S 

M
A

TI
A

S 
34

,5
6 

75
6,

00
 

21
5,

99
 

12
0,

61
 

- 
- 

- 
- 

23
3 

39
 

12
9 

V
IL

LU
EN

D
A

S 
PA

R
A

C
U

EL
LO

S 
JA

V
IE

R
 

29
,6

6 
68

7,
34

 
18

3,
89

 
10

1,
97

 
- 

- 
- 

- 

23
5 

39
 

12
7 

A
ZN

A
R 

A
N

D
RE

S 
IS

ID
RO

 
(H

ER
ED

ER
O

S 
D

E)
 

38
,3

2 
85

8,
87

 
24

1,
43

 
13

6,
02

 
- 

- 
- 

- 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
40

30
09

03/04/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 65

8928

 N
º 

PR
O

Y
E

C
T

O
 

 
PG

N
O

 
 

PA
R

C
 

 
PR

O
PI

ET
A

R
IO

 
L

O
N

G
IT

U
D

 
V

U
E

L
O

 E
JE

 
(m

l) 

 
SE

R
V

ID
U

M
B

R
E 

D
E

 V
U

E
L0

  (
m

2)
 

SE
R

V
ID

U
M

B
R

E
 

D
E

 N
O

 
A

R
B

O
LA

D
O

  (
m

2)
 

SU
PE

R
FI

C
IE

 
D

E
 N

O
 

E
D

IF
IC

A
C

IÓ
N

 
(m

2)
 

 
A

PO
Y

O
 

N
º 

 
C

A
N

T
ID

A
D

 
 

SU
PE

R
FI

C
IE

 
A

PO
Y

O
 

(m
2)

+P
.A

.T
. 

 
O

C
U

PA
C

IÓ
N

 
T

E
M

PO
R

A
L

 
(m

2)
 

23
6 

39
 

12
5 

PA
R

A
CU

EL
LO

S 
CE

ST
ER

 
IS

M
A

EL
 / 

G
RE

G
O

RI
A

 
 

25
,8

4 
54

4,
85

 
17

0,
66

 
96

,4
6 

- 
- 

- 
- 

23
7 

39
 

12
4 

M
U

N
IE

SA
 JU

LV
E 

N
IC

A
N

O
R

 
40

,7
2 

71
4,

83
 

26
2,

43
 

14
7,

12
 

- 
- 

- 
- 

23
8 

39
 

12
2 

A
N

D
RE

S 
LO

U
 A

N
G

EL
ES

 
16

,8
7 

23
4,

02
 

10
8,

43
 

61
,5

5 
- 

- 
- 

- 

23
9 

39
 

12
1 

M
A

RT
IN

 C
LE

M
EN

TE
 

D
O

M
IN

G
O

 
22

,7
1 

21
8,

98
 

14
3,

48
 

82
,6

4 
33

 
0,

32
 

29
,2

2 
24

4,
76

 

24
0 

39
 

11
9 

SI
M

O
N

 A
LB

ER
O

 P
IL

A
R

 
41

,0
1 

41
0,

86
 

26
0,

64
 

14
8,

48
 

33
 

0,
68

 
63

,3
3 

43
4,

20
 

24
2 

39
 

11
6 

LO
U

 A
ZN

A
R 

A
N

TO
N

IO
 

(H
ER

ED
ER

O
S 

D
E)

 
19

,2
1 

38
2,

98
 

10
8,

07
 

58
,0

9 
- 

- 
- 

- 

24
3 

39
 

10
9 

G
A

SC
O

N
 B

LA
SC

O
 A

LI
CI

A
 

- 
- 

15
,3

8 
24

,7
2 

- 
- 

- 
- 

24
4 

39
 

11
5 

V
A

LI
EN

TE
 A

LI
A

S 
B

RU
N

O
 

33
,6

8 
69

2,
49

 
13

0,
50

 
57

,6
2 

- 
- 

- 
- 

24
6 

39
 

11
4 

PA
R

A
CU

EL
LO

S 
CE

ST
ER

 
IS

M
A

EL
 

22
,8

0 
33

3,
17

 
75

,8
2 

42
,9

5 
- 

- 
- 

- 

24
7 

39
 

11
3 

SA
N

TA
 A

N
D

RE
S 

PE
D

RO
 

0,
39

 
20

5,
01

 
10

6,
39

 
57

,7
9 

- 
- 

- 
- 

24
8 

39
 

11
1 

SA
N

CH
O

 B
IZ

C
A

R
R

A
 

FU
LG

EN
CI

O
 

10
4,

74
 

1.
64

9,
89

 
68

7,
27

 
38

6,
53

 
34

 
1,

00
 

76
,5

6 
83

7,
84

 

25
0 

39
 

20
8 

B
LA

SC
O

 B
A

RD
A

JI
 S

A
LV

A
D

O
R

 
67

,8
7 

1.
07

8,
68

 
43

8,
44

 
24

2,
04

 
- 

- 
- 

- 

25
2 

39
 

20
9 

G
A

SC
O

N
 S

A
N

Z 
JO

SE
 L

U
IS

 
- 

- 
- 

0,
48

 
- 

- 
- 

- 

25
3 

1 
93

 
B

LA
SC

O
 P

ER
EZ

 JO
SE

 
- 

3,
60

 
18

,1
1 

16
,8

9 
- 

- 
- 

- 

25
5 

1 
95

 
TO

M
A

S 
TO

M
A

S 
M

A
TI

A
S 

43
,8

6 
77

0,
87

 
28

0,
25

 
15

7,
21

 
- 

- 
- 

- 

25
6 

1 
10

3 
G

A
SC

O
N

 B
LA

SC
O

 A
LI

CI
A

 
32

,2
6 

46
9,

80
 

20
4,

70
 

11
5,

27
 

- 
- 

- 
0,

27
 

25
7 

1 
10

1 
B

A
R

D
A

JI
 A

LB
ER

O
 JE

SU
S 

/ M
 

PI
LA

R
 

- 
5,

56
 

22
,5

7 
20

,3
0 

- 
- 

- 
- 

25
8 

1 
10

2 
M

A
G

A
LL

O
N

 G
IL

 JU
A

N
 

M
A

N
U

EL
 / 

JA
V

IE
R 

/ A
N

TO
N

IO
 / 

M
 L

O
U

RD
ES

 

20
,2

0 
23

1,
73

 
10

7,
63

 
52

,3
6 

- 
- 

- 
15

6,
20

 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
40

30
09

03/04/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 65

8929

 N
º 

PR
O

Y
E

C
T

O
 

 
PG

N
O

 
 

PA
R

C
 

 
PR

O
PI

ET
A

R
IO

 
L

O
N

G
IT

U
D

 
V

U
E

L
O

 E
JE

 
(m

l) 

 
SE

R
V

ID
U

M
B

R
E 

D
E

 V
U

E
L0

  (
m

2)
 

SE
R

V
ID

U
M

B
R

E
 

D
E

 N
O

 
A

R
B

O
LA

D
O

  (
m

2)
 

SU
PE

R
FI

C
IE

 
D

E
 N

O
 

E
D

IF
IC

A
C

IÓ
N

 
(m

2)
 

 
A

PO
Y

O
 

N
º 

 
C

A
N

T
ID

A
D

 
 

SU
PE

R
FI

C
IE

 
A

PO
Y

O
 

(m
2)

+P
.A

.T
. 

 
O

C
U

PA
C

IÓ
N

 
T

E
M

PO
R

A
L

 
(m

2)
 

26
2 

1 
10

9 
SA

N
Z 

TO
M

A
S 

A
D

O
LF

O
 

12
,8

4 
26

1,
14

 
11

1,
95

 
10

0,
45

 
- 

- 
- 

- 

26
5 

1 
11

8 
O

B
O

N
 T

O
RR

A
LB

A
 M

IG
U

EL
 

- 
70

,0
1 

21
5,

96
 

17
4,

99
 

- 
- 

- 
- 

26
6 

1 
11

9 
G

A
SC

Ó
N

 B
LA

SC
O

 A
LI

CI
A

 
87

,7
9 

92
5,

33
 

53
0,

48
 

29
8,

73
 

38
 

0,
68

 
12

0,
21

 
17

2,
14

 

26
8 

1 
12

2 
B

U
RR

IE
L 

LO
U

 R
A

M
O

N
 

21
,0

6 
27

9,
40

 
95

,7
2 

58
,7

7 
- 

- 
- 

- 

26
9 

1 
12

3 
C

A
ST

RO
 A

R
N

A
L 

A
N

D
RE

S 
/ 

RO
M

A
N

O
S 

G
U

M
IE

L 
M

A
RT

A
 

91
,8

4 
1.

21
9,

08
 

41
4,

80
 

17
4,

44
 

- 
- 

- 
- 

27
0 

1 
11

6 
G

A
SC

O
N

 S
A

N
Z 

JO
SE

 L
U

IS
 

43
,2

5 
33

5,
91

 
26

4,
33

 
14

3,
51

 
40

 
1,

00
 

81
,9

0 
- 

 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/310/2019, de 13 de marzo, relativa al nombramiento de vocal suplente en representación del Ayuntamiento de Huesca en la Comisión Provincial del Patrimonio Cultural de Huesca.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores del Decreto 218/2018, de 18 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para 2018, para la estabilización de empleo temporal, en el ámbito de Administración General de la Comunidad Autónoma

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2019, de la Gerencia de Sector de Barbastro, del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefe de Equipo de la Función Administr

	CENTRO UNIVERSITARIO DE LA DEFENSA DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2019, del Director del Centro Universitario de la Defensa ubicado en la Academia General Militar, por la que se convoca concurso de contratación de personal docente e investigador, en la modalidad de Profesor Contratado Doctor



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/311/2019, 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Fundación Centro de Estudios del Cosmos de Aragón (CEFCA) y la Fundación Bancaria Ibercaja.
	ORDEN PRE/312/2019, de 18 de marzo, por la que se autoriza al Ayuntamiento de Aniñón para proceder a la enajenación mediante licitación por pluralidad de criterios de trece parcelas sitas en el polígono industrial integradas en el patrimonio público del s
	ORDEN PRE/313/2019, de 19 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Alfalfas Hermanos Márquez Puértolas S.L., para la tramitación electrónica de la “solicitud c

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/314/2019, de 12 de marzo, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación del Parque Eólico “Allueva” en los términos municipales de Allueva, Anadón y Fonfría (Teruel), promovido por la mercantil “Enel Green Power Españ
	ORDEN EIE/315/2019, de 14 de marzo, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación de Línea Aérea de Alta Tensión 220 kV SET Venta Vieja - SET Muniesa en el término municipal de Muniesa (Teruel), promovido por la mercantil “Parq

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2019, de la Dirección General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “San Gabriel” de Zuera, Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/316/2019, de 15 de marzo, por la que se convoca el procedimiento para el establecimiento de un acuerdo de acción concertada para la prestación de los servicios de alojamiento de emergencia en Huesca, Teruel y Zaragoza, y de acogida en Teruel y Z

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/317/2019, de 4 de marzo, por la que se aprueba la declaración de utilidad pública del monte denominado “Pinar y Peña del Gato”, perteneciente al Ayuntamiento de Andorra (Teruel) y situado en su término municipal, formado por el monte consorciado



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en el ámbito de la Comunidas Autónoma de Aragón (SGT/20/2016).


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN, de 11 de marzo de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se otorga autorización administrativa previa y de construcción de la modificación de la infraestructura de evacuación de energía
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del anexo al proyecto de infraestructuras de evacuac

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, por el que se somete a información pública el proyecto descriptivo de cambio de uso forestal a agrícola en la masía Cañizarejos en los términos municipales de La Puebla de Val
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre vista de expediente de amojonamiento total administrativo, del Monte Número TE-436 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Mas de Tarín-M
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de autorización ambiental integrada y estudio de impacto ambiental de 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, por el que se anuncia la aprobación del Acuerdo de Concentración Parcelaria de la zona de Bronchales (Teruel).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, sobre declaración en estado de deslinde total administrativo del monte de utilidad pública número 42 de los de la provincia de Zaragoza, denominado “Matalospajares”, propied
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, por el que se somete a trámite de audiencia y vista el expediente de amojonamiento total del monte de utilidad pública número 44 de los de la provincia de Zaragoza, denomina
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de explotación porcina de cebo hasta 1.936 plazas 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto de caza matrícula HU10566P, en el término municipal de Agüero (Huesca). Expediente INAGA 220102/27/2019/00052.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación número 21 del Plan General de Ordenación Ur
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, autorizada en el expediente INAGA 500101.56.2008.03575, en la vía pecuaria “Vereda de la Lomaza”, de titula
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Working Formación Integral, S.L. a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Ejea de los Caballeros (Zaragoza), organizado por Inagropec S.L., conforme a lo establecido 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, a celebrar en Tarazona (Zaragoza
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Sergrovet, S.L., a celebrar en Torres de Barbués (Huesca).




